EGIDI^I LEPORIS PARISIEN-
sis, ad ingenuum & candidum lectorem,
carmen Elegiacum.

Netibi desidiae languentem ærugine mentem

Torpor edat, sensus inficiatque tuos:

Nomen eme aut Martis studius, aut Pallados artes

Exerce, insidias tu quoque tende feris.

Ingenuos nāque ista decent, quibus ardua mens est,

Et quos magna iuvant: cætera vulgus amet.

Si tibi Martis opus durum, studiumque Mineruæ

Iam graue sit: Triniæ virginis adfer opem.

Frondosos agilis saltus, siluasque comantes,

Et nemora, & lucos, & iuga summa petes.

Et cursu validus per prata, & pascua, cultaque

Ardebus, celeres sepe agitare feras.

Sicque tibi cerui cedent, aprique feroce,

Capreaque, & pedibus credula dama suis.

Inque tuos venient casses: aut figere ferro

Cura erit, innocua & morte ferire feram.

Quemlibet & charum leporem, tibi diua triformis

Prodet: ut inde armos lancibus iniicias.

Si mage sic cordi, volucres captare sagaces,

Carniuorisque leues sternere aues anibus:

Ardea dum pennis, dum se grus nubibus infert,

Falcone altiuolo protinus esca cadent.

Rite etiam poterit, iacta has transfigere arundo:

Difficilus tamen hæc, nec mage tuta via est.
Quæ se per fentes abdunt, humilesque volatu,
Aut visco, aut pedicis, fallere doctus erit.
Nec te paeniteat lato indulgere labori:
Delius hoc gaudet, hocque Diana soror.
Hunc coluit Polliux, cum Castore: pulcher Orion
Dictynnam, hoc quondam traxit amore sui,
Amphion saepe omissa testudine, Zethum
Sic fertur fratrem, conciliasse sibi.
Sic quondam Aetoliis, Meleagri nomen in oris,
Nobile venatu, famaque clara fuit.
Mænaliæ, cui non notum decus est Atalantes,
Præuenit ceruos que levitate pedum?
Hoc studium, arcitenens semper Latou Apollo,
Et Phœbe, afflauit pulchra favore suo.
At si te liquidis oblectant flumina limphis,
Et muti pisces, squamiferumque genus:
Si tibi per vitreos amnes, flumiosque, natantum
Turba leuis placeat, non male grata gulæ:
Si votis sedet vsque tuis, hanc ludere, & vncis
Hamis, fallaces imposuisse cibos:
Aut captare vagos, virga vel arundine, pisces:
Vinculaque incautis nectere, mille modis.
Ut tibi Neptunus dum se, & Thetis abluit vndis,
Nympharum applaudat concomitante choro:
Si te canta iuuat studia exercere, dolores
Lenire, & morbus sic reuenare tuos:
Hunc eme, qui, constet paruo licet ær libellum,

*Multa docet magnis grata futura viris.
Ingenium ille dabit, fera quo tibi plurima casses
Impleat: & numero retia rumpat auis:
Quo piscis laqueos distendat: & arma ministrat,
Quae vicere volucres, queis iaceantque feræ.
Venatorum habitus pingit, venabulaque aptat:
Huic natura omnis, formâ que nota canum.
Naribus ille acres catulos, fortésque Molossos,
Et canit: ut redeat Vortagus ipse domum.
Et quia nostrorum placitis sunt plurima Regum
Interdicta, quibus te abstinuisse iubent:
Edicto vetitas scelus est tetigisse feras, &
Certis grande nefas est agitasse locis.
Nec cuius impune licet concidere lucos:
Est silvis sua lex, umbrifero & nemori.
Qui quo setigeros poterunt immittere silvis
Tempore, & excussa pascere glande sucs.
Quæ, cui, rite cadat concisa securibus arbor:
Seu tectus habilis, sine sit apta focus.
Quod Regi, quod nobilibus, quod denique plebi
Ius erit, & quali conditione datum.
Et quibus est iuris dicendi facta potestas:
Quodque illis munus, quod sit & officium.
Ut sine nil numero facias, ratione, modoque,
Iste liber leges, & tibi iura dabit.
Te tutum faciet, quod multa immunis ab omni
Atque metu, has artes excoluisse queas.*